ارشاد نبوی
اَلْاِحْمَالُ بِالنِّحْوَاتِ
(مملوں کا دار و مدار انجام پر ہے)
- (منجانب) -
یکے ازارا کین جماعت احمدیہ بمبئی

نہیت سے کلیتہً اجتناب کریں

:- اول :-

اس کا ایک طریقہ اپنے نجات کے واسطے کو وسیع کرنا ہے - !

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المومنین خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بفرہ العزیز
بتاریخ ۱۸ مارچ ۱۹۹۲ء مطابق ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۱۳ ہجری شمسی بمقام مجلس فضل لندن (برطانیہ)

تَشْتَبِهٌ وَتَتَوَدَّدُ وَهُوَ سَوْرَةٌ فَتَأْتِي فِيهَا مَوَدَّةٌ وَتَأْتِي فِيهَا مَوَدَّةٌ
بِأَنَّهَا السُّورَةُ الْمُنَوَّرَةُ الْمُنَوَّرَةُ كَثِيرًا مِّنَ
الضُّلَمِ وَانْ بَعْضُ الظُّلَمِ الضُّلَمُ وَلَا تَجَسَّسُوا
وَلَا يَغْتَابَ الْغَائِبَةَ فَيَسْمَعُ سَوْرَتَهَا مَخْرُوجًا
وَلَا يَأْتِي كَلِمَةً سَخِيمًا لِّمَا كَانَ اللَّهُ غَفُورًا رَّحِيمًا
(سورہ الحجرات ۱۲)